⁴ *Hermus*] Erinus. A.B.D.

⁵ *Sicarum*] Sitarum. B.

⁶ *Galliciæ*] Gallaciæ. B.D.

⁷ *Cartaginæ*] Cartagine. B.D.

⁸ *quod*] qui. B.D.

⁹ *Tama isa*] Tamaisa. B.D. De
fluviis Britanniæ. in marg. A.D.

De Temisia. in marg. B.

¹⁰ *Boreali.*] Crossed out in D.
Australi being substituted *prima
manu*.

¹¹ *usque*] om. B.D.

¹² *et*] om. B.D.

Cambridge University Press

978-1-108-04259-8 - Eulogium Chronicon Ab Orbe Condito Usque Ad Annum Domini
M.CCC.LXVI: A Monacho Quodam Malmesburiensi Exaratum: Volume 2

Edited by F.S. Haydon

Excerpt

[More information](#)

EULOGIUM HISTORIARUM.

9

Humbria¹ fluit per Beverlacum, et discernit mag- Of rivers.
nam Angliæ partem, scilicet, Northambrorum.²

Trenta aqua velocissima, et inde nominatur, quia omnia terit ad quod³ attigit; per medium Angliae perfluit. Sunt et aliæ aquæ fluviales quæ provincias et regiones discernunt, ut inter Angliam et Scotiam in Oriente Tweda, in Occidente Sulwath, juxta Carlilolum ad latitudinem⁴ trium leucarum per XL miliaria, et descendit in Mari Oceano. Est et alia quæ vocatur Tyne juxta Novum Castrum. Est alia⁵ sub Blakehoumore⁶ quæ vocatur Tees. Est alia juxta Eboracum, nomine Ouse, quæ descendit in flumen Humber et ibi nomen amittit. Est alia sub Leycestria, nomine Soerus, quam aquam Gildas⁷ multum commemorat. Sunt aliæ quamplurimæ de quibus tædiosum esset propter prolixitatem enarrare.

CAP. VIII.

De Diluviiis.

DILUVIUM dicitur quasi omnia delens vel destruens, Of deluges.
unde sub Noe fuit⁸ primum, quod omnia delevit præ-
ter receptos in Arca. Secundum fuit in Achaia in
temporibus Jacob patriarchæ et Oggii regis. Tertium
fuit diluvium in Thessalia temporibus Moysi et Amphi-
onis, qui tertius post Cecropem regnavit; quod dilu-
vium majorem partem hominum absumpsit,⁹ paucis per
refugia montium salvatis, et maxime in Monte Par-

¹ *Humbria*] Humbra. B.D.⁶ *Blakehoumore*] Blakehowmore.² *Northambrorum*] Northābroꝝ. A.

B.

Northanhimbrorum. B.D.

⁷ *Gildas*] Tildas. D.³ *quod*] quæ. B.D.⁸ *fuit*] erat. B.⁴ *latitudinem*] altitudinem. B.⁹ *absumpsit*] assumpsit. B.⁵ *alia*] et. præm. B.D.

Cambridge University Press

978-1-108-04259-8 - Eulogium Chronicon Ab Orbe Condito Usque Ad Annum Domini
M.CCC.LXVI: A Monacho Quodam Malmesburiensi Exaratum: Volume 2

Edited by F.S. Haydon

Excerpt

[More information](#)

Of deluges. nasso, in cuius finibus Deucalion¹ creditur regnasse. De aquis primo loquelam fecimus, quia in mundo plus occupant quam terra facit.² Ideo de³ terra et qualiter se dividit et in tribus partibus se extendit,⁴ scilicet Asia, Europa, Africa vel Libya, intendimus determinare.

CAP. IX.

De Orbe.

Of the division of the world.

ORBIS, ut dicit Isidorus, libro xv, trifarie est divisus, nam una pars Asia, alia Europa, alia⁵ Africa appellatur, quas tres partes Orbis veteres nostri non æqualiter divisorunt. Nam Asia a Meridie per Orientem usque ad Septentrionem pervenit, Europa a Septentrione ad Occidentem pertingit,⁶ Africa ab Occidente per Meridiem se extendit; sola quoque⁷ Asia unam partem continet, scilicet, habitabilis nostri medietatem; aliae vero, scilicet, Africa et Europa, aliam medietatem sunt sortitæ.⁸ Inter has autem partes ab Oceano Mare Magnum progreditur easque intersecat,⁹ quapropter si in duas partes Orientis et Occidentis Orbem dividat, in una parte erit Asia, in alia vero Africa et Europa; ita post Diluvium a filiis Noe fit mundi divisio. Inter quos Sem cum posteritate sua Asiam, Japhet Europam, Cam Africam possederunt; ut testantur Orosius, Isidorus ac Plinius.

¹ *Deucalion*] Theucalion. A.B.D.² *facit*] om. B.D.³ *de.*] Interlined in A.⁴ *extendit*] ostendit. B.⁵ *alia*] tertia. B.⁶ *pertingit*] pervenit. B.⁷ *quoque*] que. B.D.⁸ *aliae vero . . . sortitæ*] om. B.⁹ *ab Oceano . . . intersecat*] Twice in D., but once crossed out.